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عکس روز

از تایوان تا چین زیر پای سودلور
سحر طلوعی: پدر و پسر تایوانی پشت استندهای ایستگاه اتوبوس پناه گرفته اند تا از شر توفان در امان باشند. 
توفانی که در سواحل دریای چین هر چه بوده و نبوده را با خود برده، بعید است مقابل استند ایستگاه اتوبوس 
زانو بزند. توفان سودلور، تایوان را درنوردیده و باعث مرگ چهار نفر شده است. این توفان خسارات زیادی به بار 
آورده و دست کم زندگی دومیلیون نفر را تحت تأثیر قرار داد است. برق بسیاری از مناطق تایوان قطع شده و 
برخی از شهروندان نیز خانه و زندگی را گذاشته  و به سمت چین فرار کرده اند. ناگفته نماند برخی استان های 
چین هم با سودلور دست وپنجه نرم می کنند. بسیاری از پروازهای چین لغو شده، سیستم حمل ونقل ریلی در 
شانگهای به حالت تعطیل درآمده و شهر در وضعیت آماده باش به سر می برد. مسئولان شهرهای مختلف در 
سراسر چین و تایوان تلاش می کنند با تمهیداتی که در نظر می گیرند، خسارات مالی و جانی را کاهش دهند. 
عکس: آسوشیتدپرس

گالري جهانگالري جهان

گاردین
 ما حال جامعه را درک کرده ایم

 جیمز کوربین مدعی است او و کمپین تبلیغاتی اش حال 
جامعه را به خوبی درک می کند و این مسئله امیدوارکننده است. 
روزنامه گاردین در تیتر یک خود به مسئله انتخابات درون حزبی 
کارگرها توجه کرده و مصاحبه ای مفصل با یکی از نامزدهای 
این حزب انجام داده است. جیمز کوربین، یکی از پرحاشیه ترین 
نامزدهای حزب کارگر برای کسب کرسی ریاست این حزب است. 
آقای کوربین باعث دودستگی میان چپ ها شده و سروصدای 
زیادی هم به پا کرده است. او درباره مسائل اقتصادی بریتانیا به 
گاردین گفته که بریتانیا نباید برنامه ریاضت را همچون اسپانیا 
و یونان و آمریکا اجرا کند. کشور ما باید برنامه ریاضت بینابینی 
را اجرا کند. عکسی از آقای جیمز کوربین در دل گزارش گاردین 
منتشر شده است. سن و سال او نسبت به رؤسای فعلی و سابق 
حزب کارگر مثل اد میلیبند و گوردون براون بسیار بیشتر است. 
جالب اینجاست که منتقدان کوربین می گویند حاضر نیستند 
سرنوشت حزب کارگر را به دست پسربچه ها بدهند و با اعتبار 
این حزب بازی کنند. سوژه عکس یک روزنامه گاردین زوج باتن ها 
هستند. جنسن باتن، راننده فرمول یک بریتانیا، همراه همسرش، جسیکا، راهی ویلایشان در خیابان سنت تروپز 
بوده اند که ناگهان با اسپری بی هوش می شوند و البته وسایلی از آنها به سرقت می رود. در صفحه یک گاردین 
توضیح بیشتری درباره این حادثه نوشته نشده. «تابستان در بشقاب»، نام ویژه نامه ضمیمه گاردین برای علاقه مندان 

به آشپزی و خوراک های تابستانی است. این ویژه نامه همراه روزنامه گاردین منتشر شده است.
نکته: خبری از حوادث خاورمیانه در صفحه یک گاردین نیست.

تودیززمان
 درخواست دانشگاهیان از دولت: به قرارداد صلح بازگردید

 ۲۰۲ نفر از روشنفکران و استادان دانشگاه و دانشجویان 
ترکیه پای نامه ای را امضا کرده اند که مخاطبش دولت است 
و حرفش هم بازگشت دولت به قرارداد صلح است؛ قرارداد 
صلحی که سال گذشته میان ترکیه و گروه های کُرد این کشور 
بسته شد و طرفین قبول کردند علیه یکدیگر فعالیتی انجام 
ندهند، سلاح دست نگیرند و... .روزنامه تودیززمان ترکیه در 
تیتر یک خود به این ماجرا پرداخته است. چرا؟ چون قرارداد 
صلح میان دولت مرکزی ترکیه و کردها نقض شده، پ ک ک 
سلاح دست گرفته و دولت ترکیه هم به سرکوب اقدام کرده 
است. در نامه روشنفکران ترکیه آمده ما از دولت می خواهیم 
زبان طعنه و خشونت علیه گروه های منتقد را کنار بگذارد. 
این زبان باعث می شود چالش هایی اساسی در کشور به 
وجود آید. عکس یک تودیززمان وضعیت شهرهایی را نشان 
می دهد که در آن درگیری میان کردهای پ ک ک و نیروهای 
دولتی وجود دارد؛ از جمله وان و سیلاپی. تودیززمان نوشته 
در اثر حملات تروریستی گروه پ ک ک، سه غیرنظامی در 
سیلاپی کشته شده اند. همچنین یک نفر در وان کشته شده است. فرد کشته شده، سرباز ارتش ترکیه در این شهر 
بوده است. در بخشی از صفحه یک تودیززمان می خوانیم اوباما از ترکیه خواسته همچنان بر مسئله داعش 
متمرکز باشد و به مبارزه علیه این گروه ادامه دهد. در نوار قرمزرنگ تودیززمان خبر افزایش تولیدات صنعتی 

ترکیه در ماه ژوئن منتشر شده است. تولیدات صنعتی ترکیه در این ماه ۲/۴ درصد افزایش داشته است.
نکته: مسائل داخلی ترکیه در صفحه یک این روزنامه بین المللی پررنگ تر است.

عرب نیوز
 نگرانی جهانی از انفجار بمب در عسیر

عرب نیوز مدعی است آنچه در عسیر عربستان سعودی رخ  �
داده، جهان را نگران کرده است. ماجرا از این قرار است که در 
مسجدی در عسیر انفجاری رخ می دهد که باعث مرگ ۱۵ نفر 
می شود. این انفجار در مسجد مرکز فوریت های عسیر رخ داده 
است. به همین دلیل ۱۲ نفر از کشته ها، مأموران ویژه فوریت ها 
بوده اند. عرب نیوز در عکس یک خود مراسم تشییع جنازه کشته ها 
را در عسیر به تصویر کشیده است. در متن گزارش عرب نیوز 
درباره این موضوع می خوانیم، دبیرکل سازمان ملل، اعضای 
شورای امنیت سازمان ملل و بسیاری از کشورهای عرب منطقه 
به عربستان تسلیت گفته اند. در این گزارش از داعش به عنوان 
مسئول بمب گذاری عسیر یاد شده است. در مرکز صفحه یک 
روزنامه عرب نیوز گزارشی درباره یمن منتشر شده است. در تیتر 
می خوانیم دولت ترکیه هر آنچه متعلق به صالح، رئیس جمهور 
پیش از بهار عربی یمن بوده و همه اموال مربوط به سران حوثی 
را، بلوکه کرده و به خواسته شورای امنیت سازمان ملل تن داده 
است. در خبری دیگر آمده ملاعمر در پاکستان نمرده است. گویا 

مقامات افغانستان هفته گذشته مدعی شده بودند رهبر طالبان افغانستان، دو سال پیش در پاکستان و در بیمارستانی 
در شهر کراچی درگذشته است. مقامات افغان مستنداتی درباره این ادعا ارائه نکرده اند. به هر حال پاکستان این ادعا 

را رد کرده است. عرب نیوز نوشته با ردشدن این فرضیه ها، پرونده مرگ ملاعمر همچنان سربسته و مرموز می ماند.
نکته: صفحه یک عرب نیوز مملو از خبرهای ریز و درشت است.

شانگهای دیلی
MH370 پرواز  جست وجوی مجدد برای یافتن سرنخ از 

عکسی که در صفحه یک روزنامه شانگهای دیلی چین  �
منتشر شده، تنها شمه ای از توفان سودلور را نشان می دهد. 
امواج ایجادشده در ساحل وحشتناک است و هرچه بوده با 
خود به درون آب برده است. شانگهای دیلی در شرح عکس 
می نویسد دریای شرقی چین توفانی و مواج است. انتظار 
می رود این توفان تا تایوان پیشرفت کند و باعث لغزش 
زمین شود. طبق آخرین آمار اعلام شده، تاکنون پنج هزار نفر 
از ساکنان شهرهای تحت تأثیر این توفان فرار کرده اند. دیگر 
اینکه همه پروازهای شانگهای لغو شده، خدمات رسانی 
در سیستم حمل ونقل عمومی به حالت تعلیق درآمده و 
وضعیت فوق العاده در شهر اعلام شده است. شانگهای دیلی 
گزارش مفصلی درباره حواشی این توفان در چین منتشر 
کرده است. شانگهای دیلی خبر می دهد مادر و دختری 
که در ساحل حضور داشته اند با موج به داخل آب کشیده 
شده اند و جان باخته اند. خواهر دوقلوی این دختر نیز ناپدید 
شده است. شانگهای دیلی مدعی است حدود دو هزار نفر از 

تایوان فرار کرده اند. اغلب این افراد گردشگر بوده اند. شانگهای دیلی در انتهایی ترین بخش صفحه یک خبر 
می دهد جست وجوهای تازه ای درباره هواپیمای مالزیایی ناپدیدشده صورت خواهد گرفت. منظور از هواپیمای 
مالزیایی، هواپیمای بوئینگ ۷۷۷ به شماره پرواز MH370  است که سال گذشته مالزی را به مقصد چین ترک 
کرد و ناپدید شد. به تازگی قطعات این هواپیما در سواحل غربی اقیانوس هند پیدا شده است. سقوط این 

هواپیما تأیید شده است، اما علت سقوط و بسیاری مسائل دیگر هنوز مشخص نشده است.
نکته: صفحه یک شانگهای دیلی تحت تأثیر توفان سودلور منتشر شده است.

ابهامات فلزى میدان سرخ مسکو! چه کسى زباله هاى بیروت را جمع مى کند؟

این سازه کروی و فلزی ای را که در عکس 
یک روزنامه مسکوتایمز روسیه می بینید، 
نخستین بار در جشن های روز کریسمس سال 
۲۰۱۵ مقابل دروازه ورودی میدان سرخ کار 
گذاشته شد. بعد از پایان جشن، مسئولان 
شهری مسکو بساط این سازه را جمع کردند، 
اما معلوم نیست چه اتفاقی افتاده که دوباره 
سروکله اش پیدا شده است. این موضوع برای 
مسئولان روزنامه مسکوتایمز و مخاطبانش 
آن قدر پرسش برانگیز است که عکس یک 
روزنامه را به آن اختصاص دهند و علتش 

را بپرسند.
عکس: مسکوتایمز

بیروت زیر بار زباله دفن شده است. تنها 
مدفن زباله پایتخت لبنان تعطیل شده و 
بوی گند آشغال در کوچه و خیابان های 
شهر پیچیده است. دعوای دولت و بخش 
خصوصی در جمع آوری زباله ها بالا گرفته 
و دست آخر منجر به تعطیلی مدفن 
زباله های پایتخت شده است. تنها کاری هم 
که از دست دولت برمی آید، این است که 
این توده انبوه بدبو را بسوزاند. همین مسئله 
باعث نگرانی و خشم بیروت نشینان شده 
است. آنها در خیابان علیه ناکارآمدی دولت 

شعار می دهند.
عکس: فرست لوک

سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

حشره ای با چشمان برجسته ۵- حالتی مخصوص 
زن باردار- اشاره- کامیون ارتشی ۶- گمانه – فقیر 
و بی چیز- بیماری کم  خونی ۷- یک شصتم دقیقه- 
بهشت- زیلوباف ۸- ویتامین محلول در چربی- 
بسنده- شفا دهنده – مساوی ۹- از اوراق بهادار- سیب 
آذری- دکان شیرینی پزی ۱۰- درختی در بهشت- شاعر 

نیشابوری- اجرت ۱۱- سوغات گجرات- گلی آپارتمانی- 
آبزی عظیم الجثه ۱۲- بانوی همدم- فتنه- پناهگاه 
۱۳- نت چهارم- از مراحل سلوک عارفان- وسیله 
رفت وروب- غوزه پنبه ۱۴- چاره اندیشی- از داستان های 
عاشقانه شاهنامه فردوسی ۱۵- نمایش نامه ای از 

شکسپیر- همسایه برزیل و ونزوئلا- شب نزول قرآن.

افقی: 
  ۱- کتابی از ابن سینا که پاسخ به پرسش های 
شاگردش ابوالحسن بهمنیار است- نوعی پارچه 
ابریشمی ۲- سیاست مدار- همیشه- همنشین 
۳- تکرارش دانه تند خوراکی است- اسب 
سرکش- ظرف شیشه ای برای نگهداری مایعات- 
مخترع تلفن ۴- از یاران امام حسین (ع)- صادق 
و بی ریا- خلق و خو ۵- مسرور- ایشان- سبزوار 
قدیم ۶- حمل ونقل نیروها به وسیله هلی کوپتر- 
سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی- پیش قراول 
۷- انجمن بین المللی هواپیمایی جهان- اثر تربیتی 
ژان ژاک روسو- شبکه تلویزیونی ۸- زیر خاک 
پنهان کردن- خروس جنگی- زندگانی- شگرد 
۹- اهل ارمنستان- شادی و سرزندگی- الزام و 
ضرورت ۱۰- مجرای اصلی عبور هوا در دستگاه 
تنفس- پناهگاه- اتاقکی برای نگهداری وسایل 
اضافی ۱۱- وزنده- واحد شمارش چک- جایز 
مزاج-  نرم کننده  داروی  هر  کالابرگ-   -۱۲
جلوه ۱۳- یازده- واحد اندازه گیری مساحت 
زمین- آخرین حرف الفبای یونانی- سفید آذری 
۱۴- قیادت- HIV ویروس این بیماری است- روحانی 

زرتشتی ۱۵- سروصدا- شهری در استان اصفهان. 

عمودی:
۱- حسرت- پیچیده در گوش زمان فریادتان- صاحب 
شغل و مقام ۲- شب معراج پیامبر اکرم(ص)- 
بی بنیاد ۳- ضمیر جمع- ویرایش- نزدیک بین- حرف 
همراهی ۴- مقابل بازکردن – از وسایل پرواز بشر- 

قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا ۹ باید 
نوشته شود و در نتیجه هیچ عددي نباید 
تکرار شود.
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